证券代码：603323       证券简称：苏农银行      公告编号：2021-021

江苏苏州农村商业银行股份有限公司

关于部分关联方 2021 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 关联交易内容

2021 年 4 月 27 日，公司第六届董事会第五次会议审议通过了《关于部分关

联方 2021 年度日常关联交易预计额度的议案》，关联董事回避表决。

● 该日常关联交易事项须提交股东大会审议。

● 关联交易影响

该事项对公司的持续经营能力、损益和资产状况不构成重要影响。

一、关联方介绍

（一）江苏张家港农村商业银行股份有限公司

江苏张家港农村商业银行股份有限公司，成立于 2001 年 11 月 27 日，办公

地址在张家港市杨舍镇人民中路 66 号，法人代表季颖。企业为深交所中小板 A

股上市公司，注册资本 180752.67 万元，大股东为江苏沙钢集团有限公司（持股

8.18%）。

（二）亨通集团有限公司

亨通集团有限公司，成立于 1992 年 11 月 20 日，公司前身为吴江市光电通

信线缆总厂，办公地址在苏州市吴江区七都镇心田湾，法人代表崔根良。注册资

本 230000 万元，其中崔根良出资 135000.1 万元（占比 58.7%）、崔巍出资 94999.9

万元（占比 41.3%）。公司主要经营范围：各种系列电缆、光缆、通信器材（不含

地面卫星接收设备）、金属材料（除贵金属外）生产销售。

（三）苏商融资租赁有限公司

苏商融资租赁有限公司，成立于 2013 年 3 月 8 日，办公地址在苏州工业园

区苏州大道西 119 号苏悦商贸广场 1 幢 1915 室，法人代表马耀明。注册资本 5000

万美元，由南中信有限公司出资 3000 万美元（占比 60%）、江苏亨通金控投资有

限公司出资 2000 万美元（占比 40%）。公司主要经营范围：融资租赁业务、租赁

业务、向国内外购买租赁财产、租赁财产的残值处理及维修、租赁交易咨询和担

保。

（四）苏州东通建设发展有限公司

苏州东通建设发展有限公司，成立于 2014 年 1 月 15 日，办公地址在苏州市

吴中区金庭镇大桥路 23 号，法人代表王亲强。注册资本为 15000 万元，其中亨

通集团有限公司出资 7500 万元（占比 50%）、吴江雅达实业有限公司出资 7500

万元（占比 50%）。公司主要经营范围：公路、城市道路、桥梁、隧道、基础工

程、污水处理工程、排水工程设计与施工等。

（五）江苏亨通智能物联系统有限公司

江苏亨通智能物联系统有限公司，成立于 2017 年 11 月 24 日，办公地址在

苏州市吴江经济开发区亨通路 88 号，法人代表吴如其。注册资本 10000 万元，

由江苏联芯通信技术有限公司出资 6500 万元（占比 65%）、浙江翼翔通信有限公

司出资 3500 万元（占比 35%）。公司主要经营范围：智能物联系统软件技术开

发、技术服务；数据处理服务；智能通信信息化产品的研发、销售；工程技术服

务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务；智能通信信息化产品生产。

（六）江苏亨通智能科技有限公司

江苏亨通智能科技有限公司，成立于 2017 年 4 月 18 日，办公地址在苏州市

吴江经济技术开发区交通北路 168 号，法人代表朱奎。注册资本 10000 万元，由

亨通集团有限公司全额出资 10000 万元（占比 100%）。公司主要经营范围：智能

化管理系统开发应用；工业控制系统的开发、系统集成、销售；工业机器人、石

英制品的研发、销售；光纤预制棒、光纤、光电线缆生产设备、自动化物流设备、

自动化输送设备的研发、制造、销售；新能源电池材料生产设备、半导体生产设

备的研发、组装、销售；机械零部件加工；机械设备、五金产品及电子产品批发；

机电安装工程；建筑工程施工；压力管道设计及安装；工程和技术研发和试验发

展、工业设计服务、技术推广服务；机电工程；自营和代理各类商品及技术的进

出口业务。

（七）亨通文旅发展有限公司

亨通文旅发展有限公司，成立于 2016 年 5 月 31 日，办公地址在苏州市吴江

区太湖生态旅游度假区（太湖新城）旅游度假区太湖大堤以东 2#地块，法定代表

人崔巍。注册资本 50000 万元，由亨通集团有限公司全额出资（占比 100%）。公

司主要经营范围：旅游景区开发、管理及运营；旅游配套设施的建设、管理及运

营；文化实业投资；文化艺术活动策划；展览展示；会议服务；市场营销策划；

广告设计、制作、代理、发布；食品销售；停车场服务；经济与商务咨询；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务。

（八）吴江佳力高纤有限公司

吴江佳力高纤有限公司，成立于 2011 年 10 月 11 日，办公地址在苏州市吴

江区盛泽镇圣塘村 33 组，法人代表吴梦超。注册资本 20000 万元，由吴梦超全

额出资（占比 100%）。公司主要经营范围：高性能差别化聚酯纤维生产；软件开

发；高性能纤维、化学纤维、服装、皮革制品、箱包、纺机配件、针纺织品销售。

（九）吴江市新吴纺织有限公司

吴江市新吴纺织有限公司，成立于 1996 年 8 月 21 日，办公地址在苏州市吴

江区盛泽镇圣塘村（园区路 1666 号），法人代表吴留生。注册资本 12000 万元，

由吴留生出资 9600 万元（占比 80%）、吴梦超出资 2400 万元（占比 20%）。公司

主要营业范围：喷气织物织造；化纤丝加弹；软件开发；纺织丝绸、化学纤维、

服装、机电产品、皮件、箱包、纺机纺配的销售；自营和代理各类商品及技术的

进出口业务。

（十）苏州市奕双新材料有限公司

苏州市奕双新材料有限公司，成立于 2010 年 5 月 6 日，办公地址在苏州市

吴江区盛泽镇黄家溪村，法人代表陈志明。注册资本为 6000 万元，其中陈志明

出资 4800 万元（占比 80%）、杨丽英出资 1200 万元（占比 20%）。公司主要经营

范围：生物质纱线研发、生产、销售；喷气织物、经编织物生产；化纤丝加弹加

工、销售；纺织物、纺织原料、墙布、PVC 材料销售；纺织品研发；墙纸生产、

销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

（十一）吴江市双盈化纺实业有限公司

吴江市双盈化纺实业有限公司，成立于 2002 年 9 月 12 日，办公地址在苏州

市吴江区盛泽镇黄家溪村（原上升村），法人代表杨丽英。注册资本为 16000 万

元，其中杨丽英出资 15000 万元（占比 93.75%）、陈建明出资 1000 万元（占比

6.25%）。公司主要经营范围：针纺织品、服装生产、加工；化纤纺丝、加弹；针

纺织品、化学纤维销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

（十二）吴江飞乐恒通光纤光缆有限公司

吴江飞乐恒通光纤光缆有限公司，成立于 2001 年 8 月 28 日，办公地址在苏

州市吴江区七都镇人民路 6 号，法人代表李彩娥。注册资本 8000 万元，其中江

苏新恒通投资集团有限公司出资 7920 万元（占比 99%）、徐少华出资 80 万元（占

比 1%）。公司主要经营范围：光缆光纤生产销售、网络工程设计安装。

（十三）吴江市恒通电缆有限公司

吴江市恒通电缆有限公司，成立于 1997 年 12 月 4 日，前身为吴江市恒通电

缆厂，办公地址在苏州市吴江区七都工业开发区，法人代表徐少华。注册资本

1700 万元，由江苏新恒通投资集团有限公司全额出资（占比 100%）。公司主要

经营范围：电线电缆（通信电缆、光缆）、铜杆、铜丝、铜粒生产销售。

（十四）江苏新恒通投资集团有限公司

江苏新恒通投资集团有限公司，成立于 1996 年 7 月 17 日，办公地址在苏州

市吴江区七都镇人民路 6 号，法人代表徐少华。注册资本为 3500 万元，其中徐

少华出资 1450 万元（占比 41.43%）、李金娥出资 600 万元（占比 17.14%）、陆俊

明出资 600 万元（占比 17.14%）、李荣林出资 250 万元（占比 7.14%）、徐志明出

资 200 万元（占比 5.71%）、张建芳出资 100 万元（占比 2.86%）、李彩娥出资 100

万元（占比 2.86%）、唐林才出资 100 万元（占比 2.86%）、濮明荣出资 100 万元

（占比 2.86%）。公司主要经营范围：通信电缆、光纤光缆、光电缆材料及附件、

光器件、通信设备生产、销售；实业投资；废旧金属的收购。

（十五）吴江市恒益光电材料有限公司

吴江市恒益光电材料有限公司，成立于 2002 年 9 月 20 日，办公地址在苏州

市吴江区七都镇人民路 6 号，法人代表陆俊明。注册资本 800 万元，由江苏新恒

通投资集团有限公司出资 408 万元（占比 51%）、李金娥出资 160 万元（占比

20%）、陆俊明出资 152 万元（占比 19%）、李荣林出资 80 万元（占比 10%）。公

司主要营业范围：生产销售：电线电缆、光电线缆材料、附件。

（十六）江苏恒宇纺织集团有限公司

江苏恒宇纺织集团有限公司，成立于 2002 年 11 月 22 日，办公地址在苏州

市吴江区震泽镇民营开发区，法人代表陈雪华。注册资本 8600 万元，其中陈雪

华出资 7740 万元（占比 90%）、沈水英出资 860 万元（占比 10%）。公司主要经

营范围：绦纶化纤丝、混纺复合丝、针纺织品、服装生产、加工、销售；自营和

代理各类商品及技术的进出口业务；医护人员防护用品批发和零售；卫生用品和

一次性使用医疗用品销售；第一类和第二类医疗器械销售；医用口罩批发和零售；

日用口罩（非医用）销售；信息咨询服务；社会咨询服务；市场营销策划。

（十七）吴江恒宇纺织染整有限公司

吴江恒宇纺织染整有限公司，成立于 2001 年 12 月 14 日，办公地址在苏州

市吴江区震泽镇双阳村 4 组，法人代表陈雪华。注册资本 5000 万元，其中江苏

恒宇纺织集团有限公司出资 3250 万元（占比 65%）、沈水英出资 1750 万元（占

比 35%）。公司主要经营范围：化纤、棉布染色、成衣加工；成衫染色、丝织物

染色；化纤面料，服装织造、加工、销售。

（十八）吴江恒宇纺织有限公司

吴江恒宇纺织有限公司，成立于 2000 年 12 月 7 日，办公地址在苏州市吴江

区震泽镇双阳村 4 组，法人代表陈雪华。注册资本 500 万元，其中江苏恒宇纺织

集团有限公司出资 300 万元（占比 60%）、沈水英出资 200 万元（占比 40%）。公

司主要经营范围：纺织品、丝绸面料、化纤原料、服装销售。

（十九）江苏东方盛虹股份有限公司

江苏东方盛虹股份有限公司，成立于 1998 年 7 月 16 日，办公地址在苏州市

吴江区盛泽镇市场东路 73 号，法人代表缪汉根。企业为深交所主板 A 股上市公

司，注册资本 483486.39 万元，大股东为江苏盛虹科技股份有限公司（持股比例

57.26%）。公司主要经营范围：资产经营，纺织原料、针纺织品、PET 生产、销

售，仓储，蒸汽供应，生活垃圾焚烧发电工程，技术咨询，实业投资，国内贸易，

企业咨询服务，物业管理，机械设备租赁。公路货运，热电生产、供应。

（二十）江苏盛泽燃机热电有限公司

江苏盛泽燃机热电有限公司，成立于 2017 年 8 月 31 日，办公地址在苏州市

吴江区盛泽镇新城区陈家桥路北侧，法人代表倪根元。注册资本 60000 万元，由

江苏东方盛虹股份有限公司全额出资（占比 100%）。公司主要经营范围：电能生

产、销售；供热管网建设和热力销售；压缩空气生产、销售；电力项目投资开发。

（二十一）江苏盛虹科技股份有限公司

江苏盛虹科技股份有限公司，成立于 2002 年 12 月 31 日，办公地址在苏州

市吴江区盛泽纺织科技示范园，法人代表缪汉根。注册资本 299274.11 万元，其

中江苏盛虹新材料集团有限公司出资 208801.13 万元（占比 69.77%）、百思特控

股集团有限公司出资 74818.53 万元（占比 25%）、吴江信泰实业有限公司出资

15654.45 万元（占比 5.23%）。公司主要经营范围：印染技术的研发；从事机器

设备的批发、佣金代理（拍卖除外）及进出口业务；实业投资；股权投资；企业

管理咨询；纺织原料、纺织品销售。

（二十二）吴江市新申织造有限公司

吴江市新申织造有限公司，成立于 2000 年 9 月 22 日，办公地址在苏州市吴

江区震泽镇里泽村，法人代表李明勤。注册资本 4000 万元，由新申集团有限公

司全额出资（占比 100%）。公司主要营业范围：茧丝副产品及绢纺半成品、绢丝、

由丝、化纤丝、纺织品、服装、亚麻纱生产销售；为本企业收购：亚麻、长吐、

落棉、真丝下脚料及农副土产品。

（二十三）新申集团有限公司

新申集团有限公司，成立于 1999 年 11 月 26 日，办公地址在苏州市吴江区

震泽镇民营开发区 318 国道南侧，法人代表李建峰。注册资本 30000 万元，其中

李建峰出资 22200 万元（占比 74%），李明勤出资 3900 万元（占比 13%），李海

康出资 3900 万元（占比 13%）。公司主要经营范围：服装、针纺织品、娟丝、亚

麻纱；收购次茧及农副产品；经营本企业自产纺织丝绸出口业务。

（二十四）苏州高铭房产发展有限公司

苏州高铭房产发展有限公司，成立于 2014 年 2 月 24 日，办公地址在苏州市

吴江区盛泽镇南环路南侧杨扇村，法定代表人张永明。注册资本 5000 万元，其

中张永明出资 1265 万元（占比 25.3%）、马明华出资 1245 万元（占比 24.9%）、

陈志明出资 1245 万元（占比 24.9%）、沈龙根出资 1245 万元（占比 24.9%）。公

司主要经营范围：房地产开发销售、物业管理、城市建筑规划设计，开发资质二

级。

（二十五）苏州韩居实木定制家居有限公司

苏州韩居实木定制家居有限公司，成立于 2016 年 12 月 19 日，办公地址在

苏州市吴江区盛泽镇西二环路 1188 号 6 号楼 201 室，法人代表张健。注册资本

5000 万元，由苏州百得胜智能家居有限公司出资 3200 万元（占比 64%）、苟良

朝出资 750 万元（占比 15%）、宁波雅欣行投资合伙企业（有限合伙）出资 700

万元（占比 14%）、段慧贤出资 350 万元（占比 7%）。公司主要营业范围：实木

家居设计、研发、销售；厨房设备及厨房用品研发、销售；家具安装；五金产品

销售；五金配件加工、销售；室内装饰设计服务；家居和相关物品修理；室内装

饰、装修；建筑工程后期装饰、装修和清理；商务咨询服务。

（二十六）吴江市华诚市政工程建设有限公司

吴江市华诚市政工程建设有限公司，成立于 2002 年 5 月 21 日，办公地址在

苏州市吴江经济开发区交通路 4195 号，法人代表沈学丰。注册资本 3258 万元，

由苏州恒达投资集团有限公司出资 2038.32 万元（占比 62.56%）、吴建荣出资

1012.68 万元（占比 31.08%）、都勤学出资 137 万元（占比 4.21%）、吴国良出资

21 万元（占比 0.64%）、梁丽萍出资 21 万元（占比 0.64%）、邱金荣出资 14 万元

（占比 0.43%）、沈小林出资 7 万元（占比 0.22%）、丁小毛出资 7 万元（占比

0.22%）。公司主要营业范围：道路、桥梁、驳岸、下水道等市政工程的施工、房

屋建筑、土石方工程；沥青搅拌；建材销售。

（二十七）苏州易威亚新型建材有限公司

苏州易威亚新型建材有限公司，成立于 2010 年 12 月 9 日，办公地址在苏州

市吴江区太湖新城八坼社区友谊村，法人代表沈国清。注册资本为 1000 万元，

其中沈国清出资 800 万元（占比 80%）、丁国英出资 200 万元（占比 20%）。公司

主要经营范围：住宅室内装饰装修、各类工程建设活动；建筑材料销售、门窗销

售、门窗制造加工、金属门窗工程施工、金属结构销售、金属结构制造。

（二十八）吴江市飞洋化纤有限公司

吴江市飞洋化纤有限公司，成立于 2010 年 9 月 16 日，办公地址在苏州市吴

江区平望镇梅堰双浜村，法人代表徐雪英。注册资本 800 万元，由徐菲出资 720

万元（占比 90%）、徐雪英出资 80 万元（占比 10%）。公司主要经营范围：涤纶

化纤、涤纶化纤粒子生产、销售；纺织品、化纤原料销售；道路货运经营（危险

货物除外）。

（二十九）苏州维隆铝业有限公司

苏州维隆铝业有限公司，成立于 2010 年 5 月 25 日，办公地址在苏州市吴江

区震泽镇夏家斗村 11 组，法人代表庄瑞菊。注册资本 100 万元，其中庄瑞菊出

资 80 万元（占比 80%）、周英出资 20 万元（占比 20%）。公司主要经营范围：铝

型材、塑钢型材及金属制品的生产、加工、销售。

（三十）吴江市鸿耀经编织造有限公司

吴江市鸿耀经编织造有限公司，成立于 2011 年 3 月 9 日，办公地址在苏州

市吴江区平望镇梅堰新南村，法人代表李兴华。注册资本 100 万元，由李兴华全

额出资 100 万元（占比 100%）。公司主要经营范围：经编织造、加工；化纺织品、

化纤原料、棉织品、废化纤丝、塑料粒子销售；回收废化纤丝。

（三十一）关联自然人

公司对关联方自然人的授信包括个人经营贷款、个人消费贷款、个人住房按

揭贷款、信用卡透支等表内外授信业务品种。本着风险可控和操作高效的原则，

在交易条件不优于对非关联方同类交易条件的前提下，2021 年拟对关联自然人

单户授信金额在 500 万元以内，且总授信金额在 5000 万元以内的授信业务预计

额度，主要用于个人贷款、信用卡透支等业务。

二、2021年度部分关联方关联交易预计额度表

根据银监会《商业银行与内部人和股东关联交易管理办法》，以及公司《章

程》和《关联交易管理办法》的规定，对公司部分关联方 2021 年度日常关联交

易的授信类业务预计额度作如下安排：

币种：人民币

序

号
关联方名称 2020 年业务开展情况

2021 年授信类业务

预计额度（万元）
预计授信品种

1
江苏张家港农村商业银

行股份有限公司

截至 2020 年末用信余

额 9143.77 万元
125000

存放同业 3 亿元，票据业务 5

亿元，债券投资 3 亿元，外币

拆借 1.5 亿元人民币

2 亨通集团有限公司
截至 2020 年末用信余

额 48999.50 万元
64000

银票敞口 2.9 亿元，债券投资

3 亿元，低风险敞口业务 0.5

亿元

3 苏商融资租赁有限公司
截至 2020 年末用信余

额 34999.50 万元
35000 融资租赁保理 35000 万元

4
苏州东通建设发展有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 19000 万元
19000 贷款 19000 万元

5
江苏亨通智能物联系统

有限公司

截至 2020 年末用信余

额 14700 万元
15000 银票敞口 15000 万元

6
江苏亨通智能科技有限

公司
2020 年内未开展业务 15000 银票敞口 15000 万元

7 亨通文旅发展有限公司
截至 2020 年末用信余

额 1000 万元
1000 贷款 1000 万元

8 吴江佳力高纤有限公司
截至 2020 年末用信余

额 7450 万元
12950

银票敞口 11500 万元，低风险

敞口业务 1450 万元

9
吴江市新吴纺织有限公

司

截至 2020 年末用信余

额 2903 万元
6000

银票敞口 4000 万元,，低风险

敞口业务 2000 万元

10
苏州市奕双新材料有限

公司
2020 年内未开展业务 12200 信用证敞口 12200 万元

11
吴江市双盈化纺实业有

限公司

截至 2020 年末用信余

额 2600 万元
7000 银票敞口 7000 万元

12
吴江飞乐恒通光纤光缆

有限公司

截至 2020 年末用信余

额 8000 万元
30000

贷款 19500 万元，银票敞口

5000 万元，保函敞口 500 万

元，低风险敞口业务 5000万

元

13
吴江市恒通电缆有限公

司

截至 2020 年末用信余

额 26700 万元
27900

贷款 18000 万元，银票敞口

9000 万元，低风险敞口业务

900 万元

14
江苏新恒通投资集团有

限公司

截至 2020 年末用信余

额 950 万元
1000 低风险敞口业务 1000 万元

15
吴江市恒益光电材料有

限公司

截至 2020 年末用信余

额 950 万元
1000 低风险敞口业务 1000 万元

16
江苏恒宇纺织集团有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 4290.71 万元
23100

贷款 11600 万元，银票敞口

5000 万元，商票保贴 4000万

元，低风险敞口业务 2500万

元

17
吴江恒宇纺织染整有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 6225.88 万元
7700

银票敞口 5700 万元，低风险

敞口业务 2000 万元

18 吴江恒宇纺织有限公司
截至 2020 年末用信余

额 3331 万元
3900

银票敞口 3700 万元，低风险

敞口业务 200 万元

19
江苏东方盛虹股份有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 15000 万元
15000 债券投资 15000 万元

20
江苏盛泽燃机热电有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 1000 万元
10000 贷款 10000 万元

21
江苏盛虹科技股份有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 300 万元
300 债券投资 300 万元

22
吴江市新申织造有限公

司

截至 2020 年末用信余

额 9115 万元
9115

贷款 7615 万元，银票敞口

1500 万元

23 新申集团有限公司
截至 2020 年末用信余

额 3000 万元
3000 贷款 3000 万元

24
苏州高铭房产发展有限

公司

截至 2020 年末用信余

额 19980 万元
25000 贷款 25000 万元

25
苏州韩居实木定制家居

有限公司

截至 2020 年末用信余

额 4950 万元
4950 低风险敞口业务 4950 万元

26
吴江市华诚市政工程建

设有限公司

截至 2020 年末用信余

额 800 万元
3000 低风险敞口业务 3000 万元

27
苏州易威亚新型建材有

限公司

截至 2020 年末用信余

额 2691.50 万元
2692

贷款 500 万元，银票敞口

2192 万元

28
吴江市飞洋化纤有限公

司

截至 2020 年末用信余

额 1405.90 万元
2115

贷款 315 万元，银票敞口

1200 万元，低风险敞口业务

600 万元

29 苏州维隆铝业有限公司
截至 2020 年末用信余

额 100 万元
530

贷款 200 万元，银票敞口 330

万元

30
吴江市鸿耀经编织造有

限公司

截至 2020 年末用信余

额 51 万元
200

贷款 100 万元、银票敞口 100

万元

31 关联自然人
截至 2020 年末用信

2788.82 万元

单户 500 万元以

内，且总授信金额

在 5000 万元以内

主要用于个人贷款、信用卡透

支等

三、关联交易定价政策

上述关联交易坚持遵循一般商业条款和正常业务程序进行，其定价原则与独

立第三方交易一致，即以不优于对非关联方同类交易的条件进行。

四、进行关联交易的目的及本次关联交易对公司的影响情况

上述关联交易预授信事项是公司正常银行授信业务，对公司无不良影响。

五、独立董事意见

本关联交易在提交董事会审议前，已经公司独立董事一致认可。独立董事发

表独立意见如下：

公司预计的部分关联方 2021 年度日常关联交易额度属于银行正常经营范围

内发生的常规业务，公司与关联方之间的交易遵循市场化定价原则，以不优于对

非关联方同类交易的条件进行，没有损害公司和股东、特别是中小股东的利益，

符合关联交易管理要求的公允性原则，不影响公司独立性，不会对公司的持续经

营能力、盈利能力及资产状况构成不利影响。该议案已经出席第六届董事会第五

次会议的非关联董事一致通过，关联董事回避表决，决策程序合法合规。同意将

该议案提交公司股东大会审议。

特此公告。

江苏苏州农村商业银行股份有限公司董事会

                                        2021 年 4 月 29 日